Глава муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2022 года

           № 303
г. Могоча
О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
В соответствии Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая, что в результате прохождения комплекса неблагоприятных явлений в период с 20 по 21 июня 2022 года повлекло за собой угрозу подтопления с. Джелонда, п. Итака, п. Ксеньевка, г. Могоча, угрозу прекращения дорожного сообщения с населенными пунктами и возможное нарушение жизнедеятельности проживающих в населенных пунктах жителей, учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Могочинский район» протокол №5 от 21.06.2022 года,  руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район» глава муниципального района «Могочинский район» постановил:
1. С 15.00 местного времени 21 июня 2022 года ввести режим функционирования «Повышенная готовность» в границах муниципального района «Могочинский район».
2. Установить режим функционирования «Повышенная готовность» на срок до устранения причин, явившихся основанием для введения режима «Повышенная готовность».
3. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации ЧС муниципального района «Могочинский район».

4. Привести силы и средства муниципального звена РСЧС к действиям при угрозе и возникновении возможных чрезвычайных ситуаций.
5. Создать межведомственный оперативный штаб для организации и координации сил и средств муниципального звена РСЧС, состав оперативного штаба прилагается.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район                                                                А.А. Сорокотягин
Утвержден
постановлением главы
 муниципального района

«Могочинский район»

от 21 июня 2022 года № 303
Состав

межведомственного оперативного штаба ликвидации ЧС

в муниципальном районе «Могочинский район»

Сорокотягин А.А. – глава муниципального района «Могочинский район» - руководитель штаба;

Евдокимов Е.А. – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по экономическому и территориальному развитию – начальник штаба;

Панченко В.А.  – заместитель начальника 24ПСЧ г. Могоча ФГКУ «3 отряд ФПС   по Забайкальскому краю» (по согласованию);

Дмитриева К.В. – начальник ЕДДС администрации муниципального района «Могочинский район»;

Ерохин Ю.А. – начальник межмуниципального отдела МВД России «Могочинский» (по согласованию);

Балдадоржиев Жамбал Баирович – и.о. главного врача ГУЗ «Могочинская ЦРБ» (по согласованию);